АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.06.2023 г.                                                                                                   № 89
О внесении изменений в постановление администрации

Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

от 19.12.2022 № 191 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда по договору найма жилого помещения маневренного фонда»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда по договору найма жилого помещения маневренного фонда, утвержденный постановлением администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 19.12.2022 года № 191 следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.1 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.1. Заявителями на предоставление муниципальной услуги выступают:

1) граждане в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

2) граждане, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;

3) граждане, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

3.1) граждане, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

4) иные граждане в случаях, предусмотренных законодательством.»;
1.2. Абзац 10 пункта 2.6 раздела 2 административного регламента, устанавливающий полный перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
« -иные документы (их копии), подтверждающие право граждан на получение жилого помещения маневренного фонда, - в случае предоставления жилого помещения маневренного фонда гражданам по иным основаниям, предусмотренным законодательством» исключить.

1.3. Абзац 9 пункта 2.6.1.  раздела 2 административного регламента, устанавливающий перечень необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги документов, предоставляемых лично заявителем:
«- иные документы (их копии), подтверждающие право граждан на получение жилого помещения маневренного фонда, - в случае предоставления жилого помещения маневренного фонда гражданам по иным основаниям, предусмотренным законодательством» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

                  Э.В. Щербаков
В.А.Бачурина

21-894